
 
 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Двадцять дев’ятої (позачергової) сесії 

 

06.10.2022р.                                  Летичів                                              № 5 

 

Про внесення змін до Статуту  

КУ «Летичівський будинок культури»  

Летичівської селищної ради 

 

 

Відповідно до ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» та враховуючи звернення начальника відділу культури, туризму, 

національностей та релігій Летичівської селищної ради, селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

 

1. Внести зміни до п.2.2. Статуту КУ «Летичівський будинок культури» 

Летичівської селищної ради, затвердженого рішенням сесії селищної ради 

№65 від 08.10.2021 року та викласти його в наступній редакції: 

 «2.2. КУ «Летичівський будинок культури» є центральним будинком 

культури Летичівської селищної ради. 

 Основним завданням діяльності КУ «Летичівський будинок культури» є: 

- здійснення організаційного та методичного забезпечення діяльності 

клубних закладів громади; 

- надання практичної допомоги клубним закладам у підготовці та 

проведенні культурно-масових заходів, підвищенні кваліфікації клубних 

працівників; 

- організація культурного дозвілля громадян; 

- підтримка та збереження осередків народних художніх промислів; 

- створення та організація діяльності творчих колективів, гуртків, студій, 

любительських об’єднань та клубів за інтересами, інших клубних 

формувань; 

- проведення загальноміських свят та культурно-масових заходів; 

- проведення творчих лабораторій, семінарів, майстер-класів, тренінгів за 

різними напрямками роботи; 

- підтримка соціально-важливих культурно-творчих, пізнавально-

розважальних, художньо-естетичних ініціатив; 

- впровадження нових форм організації дозвілля відповідно до потреб 

населення». 



 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійно діючу 

комісію з питань охорони здоров’я, освіти, культури, туризму, молоді, 

фізкультури і спорту, соціального захисту (голова комісії Марущак С.М.). 

 

 

 

Селищний голова                                                                         Ігор ТИСЯЧНИЙ 

 

 

 

 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

       Рішенням п’ятнадцятої сесії 

      Летичівської селищної ради 

          VIII скликання 08.10.2021 р. № 65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СТАТУТ 
 

Комунальної установи  

«Летичівський будинок культури»  

Летичівської селищної ради  
  

(Нова редакція) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   Летичів 2021 

  



 
 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

 

1.1. Комунальна установа «Летичівський будинок культури» Летичівської 

селищної ради (далі – КУ «Летичівський будинок культури») здійснює свою 

діяльність відповідно до Конституції України, Закону України «Про 

культуру», Господарського кодексу України, цього Статуту, правових актів 

органів державної влади та місцевого самоврядування, наказів Міністерства 

культури та інформаційної політики України, наказів департаменту 

інформаційної діяльності, культури, національностей та релігій 

облдержадміністрації, наказів відділу культури, туризму, національностей та 

релігій Летичівської селищної ради. 

1.2. Засновником КУ «Летичівський будинок культури» є Летичівська 

селищна рада. Юридична адреса: 31500, смт Летичів, тел./факс (03857) 2-02-

15, E-mail: letychivrada@ukr.net, вул.Соборна 16. 

1.3. Комунальна установа «Летичівський районний будинок культури» 

Летичівської районної ради Хмельницької області перейменовано в 

Комунальну установу «Летичівський будинок культури» Летичівської 

селищної ради, у зв’язку з цим є її правонаступником. 

1.4. КУ «Летичівський будинок культури» має статус комунального 

неприбуткового закладу, підпорядкований Летичівській селищній раді. 

Юридична адреса: 31500 смт Летичів, вул. Савіцького Юрія, 31 E-mail: 

letichevrbk@ukr.net 

1.5. З питань, віднесених до повноважень відділу культури, туризму, 

національностей та релігій Летичівської селищної ради, координацію 

діяльності КУ «Летичівський будинок культури» здійснює вищезазначений 

відділ. 

1.6. КУ «Летичівський будинок культури» для виконання своїх статутних 

завдань проводить діяльність у сфері збереження і розвитку української 

культури, популяризації культурної спадщини як національної культури, 

створення умов для задоволення культурних потреб громадян, розвитку 

аматорського мистецтва, самодіяльної народної творчості. 

1.7. КУ «Летичівський будинок культури» є юридичною особою, 

фінансується з бюджету Летичівської селищної ради, користується правами та 

виконує обов’язки, пов’язані з його діяльністю. 

1.8. Майно КУ «Летичівський будинок культури» знаходиться у спільній  

власності територіальних громад сіл, селищ Летичівської селищної ради і 

належить КУ «Летичівський будинок культури» на правах оперативного 

управління. 



1.9. КУ «Летичівський будинок культури» має право здійснювати 

господарську діяльність у відповідності з законодавством України. 

1.10. Документація КУ «Летичівський будинок культури» ведеться у 

відповідності із зразками, затвердженими Міністерством культури України. 

1.11. Звітність КУ «Летичівський будинок культури» подається у 

відповідності з вимогами Державного комітету статистики України. 

1.12. Перенайменування та ліквідація КУ «Летичівський будинок культури» 

можливі у порядку, передбаченому законодавством України. 

1.13. Статут КУ «Летичівський будинок культури» може бути переглянутий 

цілком або частково, у зв’язку з прийняттям нових законодавчих або 

нормативних документів, що регламентують його діяльність та у разі потреби. 

 

2. ПРЕДМЕТ ТА МЕТА ДІЯЛЬНОСТІ 

 

2.1. Метою діяльності КУ «Летичівський будинок культури» є збереження і 

розвиток української культури, популяризація культурної спадщини як 

національної культури, створення умов для задоволення культурних потреб 

громадян, розвиток аматорського мистецтва, самодіяльної народної творчості, 

одержання доходів від проведення культурно-мистецьких заходів, а також від 

виконання інших, не заборонених чинним законодавством, видів 

господарської діяльності. 

2.2. КУ «Летичівський будинок культури» є центральним будинком 

культури Летичівської селищної ради. 

 Основним завданням діяльності КУ «Летичівський будинок культури» є: 

- здійснення організаційного та методичного забезпечення діяльності 

клубних закладів громади; 

- надання практичної допомоги клубним закладам у підготовці та 

проведенні культурно-масових заходів, підвищенні кваліфікації клубних 

працівників; 

- організація культурного дозвілля громадян; 

- підтримка та збереження осередків народних художніх промислів; 

- створення та організація діяльності творчих колективів, гуртків, студій, 

любительських об’єднань та клубів за інтересами, інших клубних формувань; 

- проведення загальноміських свят та культурно-масових заходів; 

- проведення творчих лабораторій, семінарів, майстер-класів, тренінгів за 

різними напрямками роботи; 

- підтримка соціально-важливих культурно-творчих, пізнавально-

розважальних, художньо-естетичних ініціатив; 



- впровадження нових форм організації дозвілля відповідно до потреб 

населення. 

2.3. Предметом діяльності КУ «Летичівський будинок культури» є: 

- популяризація своїх творчих досягнень в Україні та за її межами;  

- участь у конкурсах та фестивалях; 

- концертна діяльність; 

- обмін досвідом роботи;  

- створення та організація діяльності творчих колективів, гуртків, студій, 

любительських об’єднань та клубів за інтересами, інших клубних формувань; 

- організація і проведення фестивалів, оглядів, конкурсів, виставок та інших 

форм популяризації творчої діяльності клубних формувань;  

- проведення спектаклів, концертів, інших театрально-видовищних заходів, 

у тому числі за участю професійних творчих колективів та окремих 

виконавців;  

- організація роботи лекторіїв, народних університетів, студій, курсів, 

проведення тематичних вечорів, усних журналів, творчих зустрічей тощо;  

- проведення масових театралізованих свят, народних гулянь, обрядів, 

ритуалів відповідно до місцевих звичаїв і традицій;  

- організація дозвілля різновікових груп населення, у тому числі проведення 

вечорів відпочинку, дискотек, молодіжних балів, карнавалів, дитячих ранків та 

інших розважальних програм.  

2.4. КУ «Летичівський будинок культури» формує різноманітний 

концертний репертуар, який відповідає інтересам глядачів, творчим 

можливостям колективу і запрошених виконавців. 

 

3. ОСНОВНІ ВИДИ ДІЯЛЬНОСТІ І ФУНКЦІЇ 

 

3.1. Для реалізації статутних завдань КУ «Летичівський будинок культури»: 

3.1.1. Створює та організовує діяльність творчих колективів, гуртків, студій, 

інших клубних формувань. 

3.1.2. Здійснює підготовку і проведення тематичних, театрально-

розважальних, концертних, ігрових, видовищно-спортивних, танцюваль-них, 

інформаційно-виставкових, відео-комп’ютерних, літературно-художніх, 

ритуально-обрядових, рекреаційно-відновлювальних та інших дозвіллєвих 

програм. 

3.1.3. Організовує проведення свят, карнавалів, кінофестивалів, дискотек, 

колективних екскурсій, консультацій, лекторіїв, лотерей (в установленому 

порядку), аукціонів, виставок-продажів товарів живопису, скульптури, 

графіки, декоративно-прикладного мистецтва та інших заходів. 



3.1.4. Створює універсальні театрально-видовищні, танцювально-

розважально-інформаційно-виставкові зали, зали демонстрації кіно-та віде- 

програм та інші об’єкти культурно-дозвіллєвого призначення. 

3.1.5. Здійснює інформаційну діяльність, виробляє художньо-графічні 

фотороботи, створює рекламні, інформаційні, музичні та відео- сюжети, 

програми, а також музичні фонограми, надає їх підприємствам, установам, 

організаціям та окремим громадянам в установленому порядку. Виявляє і 

прогнозує попит населення на послуги культури і забезпечує його виконання. 

 

4. МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНА БАЗА І ЗАСОБИ 

 

4.1. КУ «Летичівський будинок культури» здійснює свою діяльність в 

приміщеннях розташованих за адресою: смт Летичів, вул. Савіцького Юрія, 31 

та обладнаних необхідною технікою та обладнанням. 

4.2. За КУ «Летичівський будинок культури» з метою забезпечення 

діяльності, передбаченої цим Статутом, майно закріплюється на праві  

оперативного управління. 

4.3. Відчуження, передача в оренду, списання майна, переданого в 

управління, здійснюється з дозволу Летичівської селищної ради  в порядку 

встановленому законодавством.  

4.4. КУ «Летичівський будинок культури» має право: 

- здавати в оренду будівлі, споруди, транспортні засоби, інвентар, сировину 

та інші матеріальні цінності і ресурси, а також списувати їх з балансу в 

установленому порядку, якщо вони зношені або матеріально застарілі; 

- купувати, орендувати або іншим шляхом одержувати майно або право на 

нього у підприємств, установ, організацій та громадян згідно з чинним 

законодавством. 

 

 

 

5. ФІНАНСОВО-ГОСПОДАРСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ 

 

5.1. Фінансово-господарська діяльність КУ «Летичівський будинок 

культури» проводиться відповідно до законодавства України та цього Статуту. 

5.2. Фінансування здійснюється за рахунок коштів Летичівської селищної 

ради. Фінансування може здійснюватися також за рахунок додаткових джерел 

фінансування, не заборонених законодавством. 

5.3. Додатковим джерелом формування коштів є: 



- кошти, отримані від надання платних послуг відповідно до переліку, 

затвердженого Кабінетом Міністрів України; 

- кошти гуманітарної допомоги; 

- добровільні грошові внески, матеріальні цінності підприємств, установ, 

організацій та окремих громадян; 

- кредити банків; 

- інші надходження. 

Кошти, отримані КУ «Летичівський будинок культури» з додаткових 

джерел фінансування, використовуються для провадження діяльності, 

передбаченої Статутом. 

 

6. ПОРЯДОК УПРАВЛІННЯ 

 

6.1. Управління будинку культури здійснюється на основі поєднання прав 

власника і принципів самоврядування трудового колективу. 

6.2. З питань, віднесених до повноважень відділу культури, туризму, 

національностей та релігій Летичівської селищної ради, координацію 

діяльності КУ «Летичівський будинок культури» здійснює вищезазначений 

відділ. 

6.3. Керівництво КУ «Летичівський будинок культури» здійснює директор. 

6.4. Призначення та звільнення директора КУ «Летичівський будинок 

культури» здійснюється відповідно до Порядку призначення та звільнення з 

посад керівників комунальних підприємств, установ, закладів, організацій 

Летичівської селищної ради, затвердженого рішенням сесії Летичівської 

селищної ради № 11 від 31.05.2021 року. 

6.5. Директор КУ «Летичівський будинок культури» організовує роботу 

закладу та несе персональну відповідальність за його діяльність. 

6.6. Директор КУ «Летичівський будинок культури»: 

- здійснює керівництво колективом Летичівського будинку культури; 

- забезпечує добір і розстановку кадрів, створює належні умови для 

підвищення їх фахового рівня; 

- розробляє та подає пропозиції до кошторису та штатного розпису закладу 

в централізовану бухгалтерію відділу культури, туризму, національностей та 

релігій Летичівської селищної ради; 

- забезпечує виконання планів, програм, організаційно-масової та 

організаційно-методичної роботи закладу; 

- видає у межах своєї компетенції накази і контролює їх виконання; 

- затверджує посадові обов’язки працівників Летичівського будинку 

культури; 



- встановлює надбавки, доплати, премії працівникам Летичівського будинку 

культури, застосовує заходи заохочення та дисциплінарні стягнення 

відповідно до чинного законодавства; 

- здійснює іншу діяльність, в т.ч. на договірній основі, яка не суперечить 

чинному законодавству. 

 

7. ПРАВА ТА ОБОВ’ЯЗКИ КУ «ЛЕТИЧІВСЬКИЙ БУДИНОК 

КУЛЬТУРИ» 

 

7.1. Для забезпечення своєї творчої і виробничо-господарської діяльності 

КУ «Летичівський будинок культури»: 

- вступає в договірні відносини з підприємствами і окремими громадянами; 

- купує необхідні для діяльності обладнання, матеріали, предмети реквізиту, 

концертні костюми тощо;  

- надає платні послуги населенню;  

- проводить цільові стаціонарні і виїзні культурно-мистецькі заходи і 

здійснює постановку спеціально замовлених сценічних творів;  

- з метою збільшення відвідування заходів проводить роботу щодо 

організації реклами; 

- рекламує свою допоміжну діяльність з надання платних послуг; 

- формує різноманітний концертний репертуар, який відповідає інтересам 

глядачів, творчим можливостям колективу і запрошених виконавців. 

 

8. ПОВНОВАЖЕННЯ ТРУДОВОГО КОЛЕКТИВУ 

 

8.1. Повноваження трудового колективу реалізується загальними зборами. 

8.2. Рішення з соціально-економічних питань, що стосуються діяльності КУ 

«Летичівський будинок культури» відображаються у колективному договорі. 

Колективним договором також регулюються питання охорони праці, 

виробничі та трудові відносини трудового колективу з адміністрацією. 

8.3. Право укладання колективного договору від імені власника надається 

директору КУ «Летичівський будинок культури», а від імені трудового 

колективу - уповноваженим органам. 

 

9. ПОРЯДОК ВНЕСЕННЯ ЗМІН ДО СТАТУТУ 

 

9.1. Зміни та доповнення до Статуту КУ «Летичівський будинок культури» 

затверджуються рішенням сесії Летичівської селищної ради в тому ж порядку, 

що і сам Статут. 



9.2. Цей Статут впроваджується в дію з моменту його державної реєстрації 

відповідно до законодавства України. 

 

10.  ПРИПИНЕННЯ ДІЯЛЬНОСТІ 

 

10.1. Діяльність КУ «Летичівський будинок культури» припиняється в 

результаті передання його майна, прав та обов’язків іншим юридичним особам 

– правонаступникам, або в результаті ліквідації за рішенням власника.  

10.2. Ліквідація КУ «Летичівський будинок культури» здійснюється 

ліквідаційною комісією, яка утворюється відповідно до чинного 

законодавства.  

10.3. При припиненні діяльності КУ «Летичівський будинок культури»: 

10.3.1. Звільненим працівникам гарантується дотримання їх прав і інтересів 

відповідно до трудового законодавства України. 

10.3.2. Кошти та майно, що залишилися після задоволення потреб 

кредиторів, використовуються за вказівкою власника. 

10.3.3. Печатка та штампи знищуються згідно чинного законодавства, 

документи з обліку кадрів та нарахуванню заробітної плати передаються 

правонаступнику, а в разі його відсутності - в органи Держархіву. 

 

 

 

            Селищний голова                                    Ігор ТИСЯЧНИЙ 

 

 

 

 

 

 


